PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.09.2018              № 83
	О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 26.08.2015 № 51 «Об утверждении Положения о  порядке внесения проектов решений в Ярцевский районный Совет депутатов»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 7.0.97 - 2016 «Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу. Организационно-распорядительная документация. Требования к оформлению документов» Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 26.08.2015 № 51 «Об утверждении Положения о  порядке внесения проектов решений в Ярцевский районный Совет депутатов» следующие изменения:

1) абзацы четыре и пять пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Поля должны иметь следующие параметры: левое – 3 см, правое – 1 см, верхнее –  2 см, нижнее не менее 2 см.

Проект решения должен иметь сквозную нумерацию страниц. Номера страниц проставляются арабскими цифрами без точки в центре верхнего поля листа. Номер на первой странице не ставится. Вторая и последующие страницы должны быть пронумерованы.»;
2) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Допускается создание проекта решения на лицевой и оборотной сторонах листа. При двустороннем создании проекта решения ширина левого поля на лицевой стороне листа и правого поля на оборотной стороне листа должны быть равны.»;
3) в пункте 12 слова (не более пяти) исключить;

4) пункт 51 изложить в следующей редакции:
«51. На документе, указанном в подпункте 1 пункта 50, на лицевой стороне последнего листа документа ставится реквизит «Подпись», оформленный в соответствии с пунктом 13 настоящего Положения, на оборотной стороне последнего листа документа или на листе согласования (визирования) в нижнем левом углу ставится отметка об исполнителе.

На документах, перечисленных в подпунктах 2-5 пункта 50, на лицевой стороне последнего листа документа ставится подпись субъекта права правотворческой инициативы. Отметка об исполнителе ставится на лицевой стороне последнего листа документа от границы левого поля, при отсутствии места, – на оборотной стороне или на листе согласования (визирования) внизу слева.
Реквизит «Подпись субъекта права правотворческой инициативы» включает в себя наименование должности субъекта права правотворческой инициативы, подпись, расшифровку подписи (инициалы, фамилия) и располагается под текстом документа или под отметкой о наличии приложения на расстоянии 2-3 межстрочных интервалов.

Реквизит «Отметка об исполнителе» печатается размером шрифта № 10 и включает в себя фамилию и инициалы исполнителя документа, номер его телефона.

Проект решения подлежит согласованию с заинтересованными лицами. Реквизит «Виза» свидетельствует о согласии или несогласии заинтересованных лиц с содержанием документа. Визы печатаются в нижней части оборотной стороны последнего листа проекта решения и прилагаемых к нему документов или на листе согласования (визирования) и включают в себя наименование должности, подпись, инициалы, фамилию визирующего и дату. При наличии у заинтересованного лица замечаний по проекту решения и (или) по прилагаемым к нему документам виза оформляется следующим образом:

Замечания прилагаются.

Главный специалист                            Подпись                               И.О. Фамилия

Дата

Финансово-экономическое обоснование визируется также начальником Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.»;
5) в приложениях 1, 2, 3, 4, 5 реквизит «Отметка об исполнителе» изложить в следующей редакции:

«Николаев Н.Н.

7-77-77».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».
	Председатель Ярцевского районного Совета депутатов

___________________ В.П. Сальников
	Глава муниципального образования             «Ярцевский район» Смоленской  области

   _______________________ В.С. Макаров

  «_______» _________________2018 года